
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06230
 Del: 02/08/2013
 Esecutivo da: 05/08/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
Festa dello Sport Gioca lo Sport presso Parco Anconella. Anno 2013.

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 24 del 15.05.2012, con la quale sono stati approvati il Bilancio 
annuale  di  previsione  2012,  quello  Pluriennale  2012  –  2014  nonché   la  Relazione  Previsionale  e  
Programmatica;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 285/472 del 11.08.2012, immediatamente esecutiva, con la 
quale  è stato approvato il PEG 2012;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale  n. 514/741 del 31.12.2012 con la quale sono state assegnate 
ai  Responsabili  dei  servizi,  per  il  periodo  di  esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come  
individuate nel  PEG 2012, ridotte del 15%;

Visto l’art.  163 comma 1 e 3 del  D.Lgs.  n° 267 del 18.8.2000 con il  quale si  intende automaticamente  
prorogato l’esercizio provvisorio;

Vista la Legge n.64 del 06.06.2013 che ha differito al 30.09.2013 il termine per l’approvazione del Bilancio 
di previsione 2013 per gli Enti Locali;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 845/13 del 30/03/2010, immediatamente esecutiva, con la quale 
si approvano i Criteri Direttivi per le Funzioni Delegate e gli Indirizzi programmatici per i Servizi di Base ai 
Consigli di Quartiere validi ed efficaci per il mandato amministrativo 2009/2014;

Vista la delibera del Consiglio di Quartiere 3 n. 30006/12 dell’ 02.04.12 con la quale si approvano le Linee 
Programmatiche delle Commissioni di Lavoro Permanenti–anno 2012 e tuttora valide fino all’approvazione 
delle Linee Programmatiche anno 2013; 

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06230



Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 5394 del 4/06/2012 “Riassetto della Direzione Cultura Turismo e 
Sport”;

Considerato che la Commissione Servizi Sportivi nelle sue Linee Programmatiche prevede la realizzazione 
di progetti ed iniziative di promozione sportiva e motorio - ricreativa capaci di collegare e gestire rapporti tra 
il mondo dello Sport, della Cultura,  del Sociale; 

Preso atto che le attività di promozione sportiva anzidette sono in linea con i principi della Carta Etica dello  
Sport e correlati con i Programmi Regionali;

Dato atto che la promozione dello Sport nel territorio del Quartiere 3 si realizza soprattutto attraverso un’  
importante  manifestazione sportiva denominata   Festa dello Sport “Gioca lo Sport” che si terrà, come di 
consuetudine,   nel  mese  di  settembre  nei  giorni  di  venerdì  6,  sabato  7  e  domenica  8  presso  il  Parco 
dell’Anconella - Albereta;
 
Considerata la specificità di alcune iniziative previste  nel corso della  manifestazione anzidetta  che 
richiedono operatori dotati di idonee professionalità  che  né il Quartiere 3 né l’Amministrazione Comunale 
nel suo insieme,  dispongono all’interno dell’organico;

Dato atto dell’inesistenza,   nel  Mercato Elettronico del Comune di  Firenze,  e nel  MEPA della fornitura  
necessaria, e di conseguenza, di fornitori idonei per procedere all’acquisto di cui trattasi;

Esaminato il preventivo ed il programma per il coordinamento e l’organizzazione  presentato  dall’Ente di 
Promozione Sportiva UISP, che risponde alle esigenze e dove il prezzo risulta congruo per un importo 
complessivo di Euro 2.616,02  comprensivo di IVA;

Ritenuto pertanto di  avvalersi, per  il coordinamento e l’organizzazione della suddetta iniziativa,  dell’Ente 
di Promozione Sportiva UISP, Comitato Firenze, radicato da tempo nel territorio del quartiere che opera con 
una  propria struttura organizzativa e con una dotazione di mezzi e professionalità idonei al caso in 
questione;

Considerato  che il relativo atto unilaterale d’obbligo sottoscritto dal Presidente dell’Ente di Promozione 
Sportiva UISP è conservato presso questo Ufficio;

Dato atto che l’ offerta economica suddetta è  conforme all’originale  cartaceo conservato presso questo  
ufficio;

Acquisita  la dichiarazione sostitutiva di atto notorio relativa al Documento Unico di Regolarità Contributiva 
ai sensi dell’art.16 bis comma 10,  del DL.185/2008 e della comunicazione di attivazione di conto corrente 
dedicato ad Appalti/Fornitura Pubblica ai sensi dell’art.3, comma 7 della legge  136/2010 conservata agli atti 
dell’Ufficio scrivente;

Acquisito il numero CIG:  Z250AD35DE

Visto l’art. 107, 163 comma 1 e 3  nonchè l’art. 183 del TUEL;

Visto l’art. 10 comma 3  del Regolamento del Servizio di Economato e di Cassa e delle Spese in 
Economia;         

     Visto l’art. 58 e l’art. 81, comma 3, del vigente Statuto del Comune di Firenze;

 Visti gli articoli 12 e 23 del vigente  Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi        

DETERMINA

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06230



            per i motivi espressi in narrativa;

1) di avvalersi  dell’ Ente di Promozione Sportiva UISP Comitato di Firenze, Codice Beneficiario n. 
3724,  per l’organizzazione e coordinamento delle  manifestazione  come meglio specificato in 
premessa; 

2) di approvare la spesa complessiva di Euro 2.616.02, iva compresa, a favore dell’Ente di 
Promozione Sportiva UISP – Comitato di Firenze per l’organizzazione e il coordinamento delle 
manifestazioni in questione, 

3) di imputare la spesa di Euro 2.616.02, iva compresa,   sul Capitolo 15730  “ Prestazione di Servizi a 
cura del CdQ3 per attività nel campo dello Sport”;

           

Firenze, lì 02/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Lucia De Siervo

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15730 0 13/004830 00 2616,02

Testo Ragioneria: 

Con D.C.C. n.  39/266 del  25.7.2013  è stato approvato il  bilancio annuale di  previsione 2013,  bilancio 
pluriennale  2013-2015,  piano  triennale  investimenti,  programma  triennale  lavori  pubblici,  relazione 
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 D. L. 112/2008.

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 05/08/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06230



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/06230


	DETERMINA

